
UCHWAŁA NR 314/XLV/2022
RADY GMINY MNIÓW

z dnia 4 marca 2022 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Zaborowicach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 88 ust. 1, 2 i 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 1 i 8 oraz 
§ 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502), Rada Gminy Mniów 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2022 r. na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego nadaje się Szkole Podstawowej w Zaborowicach imię gen. bryg. Antoniego Hedy - Szarego. 

§ 2. W zakresie wynikającym z postanowień § 1 zmianie ulega akt założycielski szkoły, który otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mniów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Sławomir Gaweł

Id: ASWHR-HAASB-IQRXT-GGXTC-VSJAA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Zgodnie z § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, szkole nadaje imię organ prowadzący 
szkołę na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady 
rodziców i samorządu uczniowskiego. Dnia 10 lutego 2022 r. do Urzędu Gminy Mniów wpłynął wspólny 
wniosek Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Zaborowicach, Rady Rodziców Szkoły Podstawowej 
w Zaborowicach oraz Samorządu Uczniowskiego. Organy szkoły wspólnie podjęły decyzje, iż Szkoła 
Podstawowa w Zaborowicach powinna posiadać imię gen. bryg. Antoniego Hedy-Szarego. We wniosku 
podkreślono, iż wybierając dla szkoły imię, kierowano się przekonaniem, że patronem szkoły powinna zostać 
zasłużona osoba, która cieszy się szacunkiem i uznaniem społeczeństwa, której działalność i postawa może 
stanowić wzór osobowy dla dzieci i młodzieży, a zwłaszcza wniosła istotny wkład w obronę niepodległości 
Polski, walkę o narodowe i społeczne wyzwolenie. Nie ulega wątpliwości, że przyszły patron Szkoły 
Podstawowej w Zaborowicach za swoja życiową postawę oraz dokonania będzie wzorem do naśladowania 
i pozwoli oprzeć działania wychowawcze na wartościach, które na trwałe wpiszą się w tradycje szkoły. 
Uroczystość nadania imienia szkole zaplanowano na dzień 3 czerwca 2022 r., natomiast rocznica tego 
wydarzenia będzie obchodzona co roku 13 września w dzień bitwy pod Trawnikami. W myśl art. 88 ust. 1, 2 i 
7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe nadanie imienia szkole 
podstawowej należy do kompetencji organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego będącego 
organem prowadzącym Szkoły podstawowej w Zaborowicach. Wprowadzenie patrona w nazwie szkoły ściśle 
związane jest z koniecznością dokonania zmian w akcie założycielskim szkoły stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały oraz statusie szkoły (zmiany przygotuje i podejmie Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej 
w Zaborowicach zgodnie ze swoimi kompetencjami). 

Id: ASWHR-HAASB-IQRXT-GGXTC-VSJAA. Uchwalony Strona 1



 
Załącznik do Uchwały Nr 314/XLV/2022       

Rady Gminy Mniów  

z dnia 4 marca 2022 r. 

 

 

Akt założycielski  

Szkoły Podstawowej im. gen. bryg. Antoniego Hedy-Szarego w Zaborowicach 

Na podstawie art. 88 ust. 1, 2 i 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz Uchwały  

Nr 314/XLV/2022 Rady Gminy Mniów z dnia 4 marca 2022 r. w sprawie nadania imienia Szkole 

Podstawowej w Zaborowicach, akt założycielski otrzymuje brzmienie: 

1. Typ szkoły: ośmioletnia szkoła podstawowa. 

2. Nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. gen. bryg. Antoniego Hedy-Szarego w Zaborowicach. 

3. Siedziba szkoły: Zaborowice 160, 26-080 Mniów. 

4. Obwód szkoły obejmuje następujące miejscowości: Baran, Chyby, Kontrewers, Pielaki, Pieradła, 

Zaborowice, miejscowość Przełom cześć wschodnia składająca się z numerów działek: 292/3, 273/7, 

273/8, 273/9, 273/10, 273/11, 273/5, 273/4, 273/3, 292/10, 292/1, 291/4, 290. 

 

Id: ASWHR-HAASB-IQRXT-GGXTC-VSJAA. Uchwalony Strona 2




